
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 16 
ORIGINALE DATA 15/01/2025 

 

OGGETTO:
PRESA D’ATTO FUSIONE PER INCORPORAZIONE DI UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI SPA IN UNIPOL GRUPPO SPA 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE 

Vista e richiamata la comunicazione tramite Pec con ns. prot. 1051 del 14.01.2025 , con la quale la 
Società UNIPOL SPA comunica che a partire dal 31.12.2024 è avvenuta la fusione per 
incorporazione della Compagnia UnipolSai Assicurazioni spa in UNIPOL GRUPPO SPA ( o in 
forma abbreviata UNIPOL SPA, e che la stessa non comporta alcuna variaizone delle condizioni 
contrattuali relative alle polizze attive con questo Ente. 
La Unipol spa ha mantenuto la propria sede legale a Bologna Via Stalingrado 45, CF: 00284160371 
P:I: 03740811207 – indirizzo pec: unipol@pec.unipol.it
 Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2024 che dispone il termine ultimo per 
l’approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027, al 28/02/2025 autorizzandone 
l’esercizio provvisorio;
Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 in 
materia di esercizio e gestione provvisoria;
Vista la delibera di C.C. n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;
Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;
Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 08/01/2025 che approva il P.E.G. Provvisorio per l’anno 
2025;
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

mailto:unipol@pec.unipol.it


D E T E R M I N A

Per le motivazioni riportate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo, di prendere atto della comunicazione della società Unipol Sai Assicurazioni  SPA  con 
la quale il Comune di Ponsacco è stato informato della Fusione per incorporazione  con la Unipol 
Gruppo SPA.
Di prendere atto che i dati identificativi della società a parte l’intestazione divenuta UNIPOL 
GRUPPO SPA ( abbreviato UNIPOL SPA) sono rimasti invariati..
Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento così come stabilito dal D. Lgs. 
33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet del Comune di Ponsacco.

 

Il Responsabile 2° Settore 
   BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 2° Settore 
         BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


